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Municipio de Alcacer do Sal

Resumo do orcamento por Capitulo para 2024

Receitas Montante
Impostos directos 8 587 189
Impostos indirectos
Contribuigbes para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE
Taxas, multas e outras penalidades 772 152
Rendimentos da propriedade 933 786
Transferéncias correntes 13 441 188
Venda de bens e servigos correntes 2725271
Outras receitas correntes 9953 977
Total das Receitas Correntes: 36 413 563
Venda de bens de investimento 217 434
Transferéncias de capital 4 697 915
Outras receitas de capital 8 381 439
Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos
Total das Receitas de Capital: 13 296 788
Total das Receitas Efetivas: 49710 351
Activos financeiros 100
Passivos financeiros 200
Recursos proprios comunitarios
Saldo da geréncia anterior
Operacgdes extra-orgamentais
Total das Receitas ndo Efetivas: 300
Total das Receitas: 49 710 651

ORGAO EXECUTIVO
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Despesas
Despesas com o pessoal
Aquisicdo de bens e servigos
Juros e outros encargos
Transferéncias correntes
Subsidios

Outras despesas correntes

Montante
15016 994
17 979 897

19824

3 000 268
0

252 188

Total das Despesas Correntes:

Aquisicao de bens de capital
Transferéncias de capital
QOutras despesas de capital

36 269 171
13 252 528
35933
3991

Total das Despesas de Capital:

13 292 452

Total das Despesas Efetivas:

Activos financeiros

Passivos financeiros
Operacgdes extra-orgamentais
Operacgdes extra-orgamentais

49 561 623

0
149 028

0

Total das Despesas Nao Efetivas:

Total das Despesas:

149 028

49 710 651

ORGAO DELIBERATIVO
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